
           AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

              DETERMINAZIONE n. 27 del 20 novembre 2018 

IL DIRETTORE 

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

visto che in data 17/10/2018 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Committente, per una durata di 

15 giorni, un avviso pubblico (allegato 1) per manifestazioni di interesse da parte di Operatori 

economici nel settore della distribuzione di buoni pasto; 

preso atto che in seguito alla pubblicazione del predetto avviso sul sito istituzionale, è pervenuta in data 

29/10/18 una sola manifestazione di interesse da parte della società Day Ristoservice Spa; 

visto che il servizio in parola continua a non essere presente sul sito  www.acquistinretepa.it della 

Consip – Sistema di convenzioni; 

vista l’offerta tecnico-economica formulata dalla ditta DaY Ristoservice (allegato 2); 

considerato che la percentuale di sconto offerta dalla predetta società pari al 16,59% sul valore 

nominale di ogni singolo buono è da ritenersi congrua ed adeguata rispetto alle condizioni di mercato; 

considerato che trattandosi di appalto di servizi lo stesso rientra al di sotto della soglia di cui all’art.36, 

comma 2, lett. a), del D. Lgs 50 del 2016 e pertanto può essere affidato in via diretta, previa 

pubblicazione di avviso pubblico esplorativo; 

vista l’obbligatorietà di approvvigionamento del predetto servizio sostitutivo di mensa attraverso il 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA); 

visto il certificato di regolarità contributiva DURC (allegato 3); 

vista l’avvenuta consultazione del registro delle annotazioni riservate dell’ANAC (allegato 4); 

visto l’esito della trattativa diretta esperita sul MEPA in data 16/11/18, che ha confermato l’offerta di 

uno sconto del 16,59% sul valore nominale di ogni singolo buono; 

http://www.acquistinretepa.it/


visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2018 e del Piano Generale delle Attività 

2018 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 27 ottobre 2017, per la parte di fornitura ricadente 

nell’anno 2018; 

visto che l’art. 32 c.2 del D.lgs 50 del 2016 prevede l’assunzione di una preventiva determinazione 

a contrarre; 

ravvisata la necessità di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di aggiudicare la fornitura del servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto alla società “Day 

Ristoservice Spa”  con sede in Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 cap 40127 Bologna 

C.F/P.I. 03543000370 per l’approvvigionamento di nr. 800 buoni pasto del valore nominale di Euro 10 

cad. con applicazione di sconto del 16,59% sul predetto valore nominale, per una spesa totale pari ad 

Euro 6.672.00 (seimilaseicentosettantadue/00) oltre Iva. 

 

F.to IL DIRETTORE 

             Giorgio Bartolini 

 

 

ALLEGATI:  

 

1) Avviso pubblico; 

2) Offerta economica; 

3) Durc; 

4) Annotazioni riservate ANAC; 


